
НАСТАВНО - НАУЧНОМ ВЕЋУ  

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА  

УНИВЕРЗИТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

 

 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

1. Проф. др Слободан Милисављевић, редовни професор за ужу научну област 

Хирургија Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, председник 

2. Проф. др Драган Чановић, ванредни професор за ужу научну област Хирургија 

Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, члан 

3. Проф. др Јасна Јевђић, редовни професор за ужу научну област Хирургија 

Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, члан 

 

изабрана одлуком Наставно-научног већа Факултета медицинских наука Универзитета 

у Крагујевцу броj: 01-15595/13-1 од 28.12.2016.године, размотрила је пријаве на 

конкурс за избор и на радно место сарадника у звању асистента за ужу научну област 

Хирургија објављен у огласним новинама ˝Послови˝ од 04.01.2017. године. На основу 

увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи 

 

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

На расписани конкурс за сарадника у звању асистента пријавило се 3 (три) кандидата: 

 

1. Мр сци. мед. Бојан З. Милошевић  

2. Др Младен Павловић 

3. Др сци. мед. Никола Мирковић  

 

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу. 

 

 

 



КАНДИДАТ 1: Мр сци. мед. Бојан З. Милошевић 

 

1. Биографски подаци 

Др Бојан З. Милошевић, спец. опште хирургије, рођен је 11.07.1976. године у 

Крагујевцу. Основну школу и гимназију завршио је у Крагујевцу са одличним успехом. 

Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу уписао је школске 1995/96. године, а 

дипломирао је школске 2001/02. године са просечном оценом 8,40 након шест година 

студирања. 2003. године завршио је школу Резервних Официра - Санитетске Службе 

ВМА.  Одмах по дипломирању започео је стаж и уписао последипломске студије из 

Ургентне хирургије. Завршио је стаж и положио је стручни испит. Магистарску тезу 

под називом: „Процена значаја појединих фактора у настајању, развоју и прогнози 

акутног билијарног перитонитиса“ одбранио је 07. 07. 2006. године пред комисијом 

којом је председавао академик проф. др Александар Димитријевић и тиме стекао 

академско звање магистар медицинских наука. 

Уписао је трећу годину Докторских академских студија, на Медицинском 

факултету Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и експериментална 

хирургија. Докторску дисертацију под називом: „Експресија мамаглобина у ткиву као 

предиктора агресивности тумора дојке“ пријавио је 14.04.2016. године. На седници 

Већа за медицинске науке Универзитета у Крагујевцу 13.09.2016. године дата је 

сагласност за израду теме докторске дисертације и именован ментор, Проф. др Драган 

Чановић. 

Запослен је од 2006. године у Клиничком центру у Крагујевцу, Клиника за 

хирургију. Октобра месеца 2008. године започео је специјализацију из опште хирургије 

на Медицинском факултету Универзитета у Београду. Положио је специјалистички 

испит из опште хирургије дана 27.01.2014. године са одличним успехом, чиме је стекао 

стручни назив специјалисте опште хирургије.  

Члан је Српског лекарског друштва, Српскoг Панкреасног Клуба, European 

Pancreatic Club, Удружења ендоскопских хирурга Србије и Европске асоцијацијације 

ендоскопске хирургије. Активно учествује од 2006. године у научно - истраживачком 

раду и извођењу практичне наставе на предмету Хирургија, Факултета медицинских 

наука у Крагујевцу, као и у организацији рада хируршке катедре.  

Одлуком  Наставно – научног већа, број : 01-5389/5-3 од 28.05.2014. године , мр 

сци. др Бојан З. Милошевић, специјалиста опште хирургије, изабран је за асистента за 

ужу научну област Хирургија.  

Једногласном одлуком чланова Катедре за хирургију изабран је за секретара 

хируршке катедре.  

Учесник је пројекта Министарства науке Републике Србије III 41010 : 

"Преклиничка испитивања биоактивних супстанци " - учествује као истраживач, у 

пројектном циклусу 2011-2017. 

Гoвoри eнглeски и немачки jeзик, познаје рад на рачунару. 

 

 

 



2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10):  

Нема 

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20)  

 

2.2.1. Cvetkovic A, Markovic R, Milosevic B. Choledochal cyst: presentation of the 

disease with a case report. Bosn J Basic Med Sci. 2011; 11(3):194-6 М23-3 бода 

2.2.2. Ninkovic S, Ninkovic V, Cvetkovic A, Cvetkovic D, Nedovic J, Milosevic B. 

Multifocal and multicentric breast cancer: is breast conserving surger acceptable? 

J BUON. 2012; 17(1):38-45. М23-3 бода 

2.2.3. Nedovic J, Protrka Z, Ninkovic S, Mitrovic S, Vojinovic R, Glisic J,Markovic-

Filipovic B, Milosevic B, Peulic M, Cvetkovic A. Cisplatin monotherapy with 

concurrent radiotherapy versus combination of cisplatin and 5-fluorouracil 

chemotherapy with concurrent radiotherapy in patients with locoregionally 

advanced cervical carcinoma. J BUON. 2012; 17(4):740-5. М23-3 бода 

2.2.4. Savić DM, Stojanović ND, Stanković VD, Stojković AK, Čanović DS, 

Ninković SM, Milošević BZ, Cvetković AM. Subcutaneous fat necrosis in 

newborns. Med Glas (Zenica). 2012; 9(2):429-31. М23-3 бода 

2.2.5. Radovanovic D, Matovic Z, Canovic D, Cvetkovic A, Spasic M, Milosevic B, 

Pavlovic M, Vojinovic R, Stankovic V, Jevdjic J. Multiple esophageal cancer 

and balloon dilatation of late postoperative stenosis. HealthMed. 2012; 

6(9):3169-3173. М23-3 бода 

2.2.6. Pesovic JP, Milosevic BZ, Canovic DS, Cvetkovic AM, Milosavljevic MZ, 

Jevdjic JD, Pavlovic MD, Petrovic MD. Cancer of ectopic parathyroid gland 

presentation of the disease with a case report. Int J Clin Exp Med. 2013;6(3):227-

30. М23-3 бода 

2.2.7. Milosevic BZ, Markovic RM, Cvetkovic AM. Solid and cystic pseudopapillary 

tumor of the pancreas: A case report. Srp Arh Celok Lek. 2013; 141(5-6):384-6. 

М23-3 бода 

2.2.8. Ognjanović N, Jeremić D, Živanović-Mačužić I, Sazdanović M, Sazdanović P, 

Tanasković I, Jovanović J, Popović R, Vojinović R, Milošević B, Milosaljević 

M, Stojadinović D, Toševski J, Vulović M. MDCT angiography of anatomical 

variation of the coeliac trunk and superior mesenteric artery. Arch Biol Sci 

Belgrade. 2014; 66(1): 233-240. М23-3 бода 

2.2.9. Milošević B, Milisavljević S, Dončić N, Arsenijević M, Mrvić S, Stojković D, 

Marić N, Spasić M. Flail chest in a polytraumatized patient: Management and 

treatment - case report. Vojnosanit Pregl. 2017; doi:10.2298/VSP151207097M 

М23-3 бода 



2.2.10. Spasić M, Arsenijević M, Dončić N, Mrvić S, Stojković D, Milošević B, 

Milisavljević S. A Rare Case of Traumatic Chylothorax after Blunt Thoracic 

Trauma: Case Report. Srp Arh Celok Lek. 2017; 145(1-2) doi: 

10.2298/SARH160218015S М23-3 бода 

2.2.11. Živanović-Mačužić I, Vulović M, Vojinović R, Jovanović M, Radunović A, 

Milev B, Cvetković A, Stojiljković M, Milošević B, Ivošević A, Aksić M, 

Simović A, Jeremić D. The Böhler’s angle in population of central Serbia - a 

radiological study.  Vojnosanit Pregl. 2017; doi:10.2298/VSP160419209Z М23-

3 бода) 

2.2.12. Pavlović M, Milošević B, Radovanović D, Cvetković A, Čanović D, Mitrović 

S, Jovanović M, Spasić M, Vulović M, Stojanović B, Jeremić D and Jevđić J. 

Malignant Fibrous Histiocytoma of the Right Upper Leg – case report. 

Vojnosanit Pregl. 2016; doi: 10.2298/VSP160512237P  М23-3 бода 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.3.1. Markovic R, Bogojevic R, Spasic M, Milosevic B, Cvetkovic A, Markovic N. 

Surgical treatment of the pancreatic head cancer - our experience. 10th Congress 

of European - African Hepato Pancreato Biliary Association. Belgrade, Serbia 

2013. Abstract book: P360 М34-0,5 бодова 

2.3.2. Ninković SM, Ninković VM, Nedović JR, Miljković J, Milovanović A, Jevtić 

M, Cvetković AM, Milošević BZ. Breast conserving surgery in multifocal breast 

cancer. 14th St. Gallen International Breast Cancer Conference. The Breast 2015; 

24: 149. M34-0,5 бодова 

 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40):  

Нема 

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50):  

 

2.5.1. Milisavljevic S, Spasic M, Milosevic B. Pneumothorax - diagnosis and 

treatment. Sanamed. 2015; 10(3): 221–228. М52-1,5 бодова 

2.5.2. Jevdjic J, Zunic F, Milosevic B. New therapeutic concepts in post-resuscitation 

care. Ser J Exp Clin Res. DOI: 10.1515/SJECR-20 16-0037 М52-1,5 бодова 

2.5.3. Radovanović D, Pavlović M, Čanović D, Lazić D, Cvetković A, Spasić M, 

Stojanović B, Milošević B. The Collis procedure and the acquired short 

esophagus. Ser J Exp Clin Res 2016; doi: 10.1515/SJECR-2016-0078 M52-1,5 

бодова 

2.5.4. Vučinić B, Radovanović D, Čanović D, Spasić M, Pavlović M, Milošević B, 

Dimić S, Mitrović B, Petković N. Prediktivni značaj mijeloperoksidaze za 



nastanak postoperativnih vaskularnih komplikacija. Med Čas (Krag) 2016; 50(1) 

doi:10.5937/mckg50-11448 М52-1,5 бодова 

2.5.5. Vučinić B, Radovanović D, Čanović D, Pavlović M, Lazić D, Spasić M, 

Milošević B, Dimić S, Mitrović B. Uloga hiperhomocisteinemije u nastanku 

postoperativnih vaskularnih komplikacija. Med Čas (Krag) 2016; 50(2) 

doi:10.5937/mckg50-11492 М52-1,5 бодова 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60):  

Нема 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

 

2.7.1. Милошевић Бојан З. Процена значаја појединих фактора у настајању, 

развоју и прогнози акутног билијарног перитонитиса. Магистарска теза. 

Медицински факултет, Крагујевац. 2006. М72-3 бода 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80):  

Нема 

 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90):  

Нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Мр сци. мед. Бојан З. Милошевић, досадашњи асистент за ужу научну област 

Хирургија, објавио је укупно 19 публикација, и то 12 радова у научним часописима 

међународног значаја који су на SCI листи (М20), 5 радова у часописима националног 

значаја (М50), остварио је 2 учешћа на скуповима међународног (М30) значаја. 

Учесник је пројекта Министарства просвете, науке и технолошког развоја Републике 

Србије III 41010. Др Бојан З. Милошевић до сада има значајно педагошко искуство. 

Учествује у извођењу практичне наставе студентима на предметима Хирургија 1, 

Хирургија 2 и Ургентна стања у медицини студентима Интегрисаних академских 

студија Медицине, на предмету Хирургија студентима Интегрисаних академских 

студија Стоматологије, на предмету Хирургија са негом студентима Струковних 

студија на смеру струковна медицинска сестра-техничар, на предмету Практичан рад на 

одељењима хируршке клинике студентима Интегрисаних академских студија 

Фармације. Пријавио је тему докторске дисертације „Експресија мамаглобина у ткиву 

као предиктора агресивности тумора дојке“ чија израда је у току. Учесник је више 

састанака у оквиру континуиране медицинске едукације из области опште хирургије. 

На основу до сада објављених радова има укупно 47,5 бодова.  

 

 

 



4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Бојан З. Милошевић испуњава све остале услове за избор у звање 

асистента за ужу научну област Хирургија предвиђене Законом о високом образовању 

и Статутом Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, има просечну 

оцену већу од осам, студент је треће године Докторских академских студија и има 

пријављену тему докторске дисертације, има објављен најмање један рад у целини у 

стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор и завршену одговарајућу 

специјализацију. 

 

КАНДИДАТ 2: др Младен Павловић 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Младен Павловић, спец. опште хирургије рођен је 19.05.1977. године у Крагујевцу. 

Основну школу и Прву крагујевачку гимназију је завршио као носилац дипломе „Вук 

Караџић“. Медицински факултет у Крагујевцу је уписао 1996., и завршио 2003. године 

са просечном оценом 9,71. У току школовања је више пута награђиван као 

најефикаснији студент године и за постигнуте успехе у току школовања. Добитник је 

награде Краљевине Норвешке као један од хиљаду најбољих студената у Србији 2000. 

године. Од четврте године студија био је стипендиста Републичке фондације за развој 

научног и уметничког подмлатка. Активно је учествовао у раду Катедре за Хистологију 

и ембриологију, где је био ангажован у настави у својству демонстратора. По 

завршеним основним студијама уписао је прво магистарске, а потом одмах по 

оснивању и докторске студије на Медицинском факултету у Крагујевцу. За то време 

био је стипендиста Министарства науке и заштите животне средине, и активни учесник 

на пројекту Министарства из области основних истраживања бр. ОИ 1327. Објавио је 

више радова у часописима са рецензијом, и био учесник више конгреса међународног 

карактера, у својству аутора или коаутора. 

Усмени докторски испит из области Клиничка и експериментална хирургија 

положио је 27.09.2012. са оценом десет. Одлуком Већа за медицинске науке 

Универзитета у Крагујевцу број IV-03-65/21 од 18.01.2017. године дата је сагласност на 

Извештај комисије о научној заснованости теме докторске дисертације др Младена 

Павловића под називом „Утицај експресије IL-32 на стварање крвнихсудова у 

карциному желуца“, чија израда је у току.  

Од 2006. године запошљен је на Клиници за Хирургију Клиничког центра у 

Крагујевцу, у својству клиничког лекара. У октобру 2008. по стицању неопходног 

услова уписао је специјалистичке студије Опште хирургије на Медицинском 

факултету, Универзитета у Београду. Након тога је у својству лекара на 

специјализацији из опште хирургије, уз одобрење Шефа катедре, а на основу потреба 

катедре, ангажован у извођењу практичне наставе на предмету Хирургија у својству 

сарадника-волонтера, као и у организацији рада хируршке катедре. Специјалистички 



испит из опште хирургије положио је 27.01.2014.године са одличним успехом, и стекао 

стручни назив специјалисте опште хирургије. 

У два наврата одлуком декана Факултета медицинских наука биран је у звање 

сарадника у настави за ужу научну област Хирургија. Одлуком декана од 28.05.2014. 

Факултета медицинских наука изабран је узвање сарадника у звању асистента за ужу 

научну област Хирургија. 

Био је ангажован на пројекту Министарства здравља„ Развој здравства Србије“, 

у оквиру имплементације клиничких путева за лапароскопску холецистектомију и 

колоректални карцином, и као активан члан Комисије за самоевалуацију Клинике за 

Хирургију Клиничког центра Крагујевац учествовао у успешно спроведеној 

акредитацији КЦ Крагујевац и Клинике за општу и грудну хирургију 2011. године. 

Руководилац је Јуниор пројекта Факултета медицинских наука Универзитета у 

Крагујевцу под називом „Утицај експресије IL-32 на стварање крвних судова у 

карциному желуца“. 

Учесник је више семинара, симпозијума и курсева у оквиру стручног и научног 

усавршавања и континуиране медицинске едукације из области хирургије, ургентне и 

опште медицине, од којих су најзначајнији: 

Члан је Лекарске коморе Србије и Хируршке секције Српског лекарског 

друштва, Удружења ендоскопских хирурга Србије и Европског удружења за 

ендоскопску хирургију.Члан је уредништва „Медицинског часописа“ који издаје 

регионална подружница Српског лекарског друштва. Обучен је у коришћењу 

компјутерских технологија. Говори енглески и руски језик. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународногзначаја (категорија M10): 

Нема 

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

2.2.1. Radovanovic D, Matovic Z, Canovic D, Cvetkovic A, Spasic M, Milosevic B, 

Pavlovic M, Vojinovic R, Stankovic V, Jevdjic J. Multiple esophageal cancer 

and balloon dilatation of late postoperative stenosis. HealthMed. 2012; 

6(9):3169-3173. М23-3 бода 

2.2.2. Pesovic JP, Milosevic BZ, Canovic DS, Cvetkovic AM, Milosavljevic MZ, 

Jevdjic JD, Pavlovic MD, Petrovic MD. Cancer of ectopic parathyroid gland 

presentation of the disease with a case report. Int J Clin Exp Med. 2013;6(3):227-

30. М23-3 бода  

2.2.3. Pavlovic M, Milosevic B, Radovanovic D, Cvetkovic A, Canovic D, Mitrovic 

S, Jovanovic M, Spasic M, Vulovic M, Stojanovic B, Jeremic D, Јevdjic J. 

Malignant fibrous histiocytoma of the right upper leg – a case report. 

VojnosanitPregl. 2016; DOI:10.2298/VSP160512237P М23-3 бода 



2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.3.1. Milosavljević Z., Pavlović M., Zelen I. Quantification of keratinocyte 

migration in various culture conditions. 4
th

 Annual Meeting of the European 

Tissue Engineering Society (ETES) 2005. Book of abstracts: 24 M34-0,5 бодова 

2.3.2. Pavlović M, Joksimović S. Histological and histochemical characteristic of 

duodenal mucosa in patients with duodenal ulcer. 1
st
 Student’s International 

Congress of Medical Science (SICOMS). May 21-25 2001, Belgrade, 

Yugoslavia. Scientific program outline and abstracts. Medicinski podmladak 

2001; 43(1): 153 M34-0,5 бодова 

2.3.3. Radovanović D, Čanović D, Lazić D, Pavlović M, Spasić M, Paunović M. 

Percutaneous endoscopic gastro-jejunostomy as a nutrition way in patient with 

rupture of cerebral vascular anomaly. 32
nd 

Balkan medical week. Nis, Serbia 

2012. Abstract book: 67 М34-0,5 бодова 

 

2.4. Националне монографије,тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40): 

Нема 

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1. Nešić V, Pavlović M, Jovanović Đ, Milosavljević Z. Ispitivanje 

morfometrijskih karakteristika primarno kultivisanih humanih keratinocita. 

Način za određivanje mogućnosti klonogenog razvoja. Medicus 2005; 6(2): 53-

56 М52-1,5 бод 

2.5.2. Pavlović M. Nastava ginekologije i akušerstva na osnovnim studijama 

Medicinskog fakulteta u Kragujevcu. Ginekologija i perinatologija. 2005; 38(3-4, 

supl 1): 152-153. M53-1 бод 

2.5.3. Vučić R, Pavlović M, Salković S, Milosavljević Z. Stereološke karakteristike 

epidermisa kod normalne humane kože i seboroične keratoze. Medicus. 2003; 

4(Suppl 1): 44-46.  

2.5.4. Lazić D, Čanović D, Radovanović D, Pavlović M, Milosavljević M. 

Epidermalna cista slezine - prikaz slučaja. Medicinski časopis. 2011; 1: 9-11. 

М52-1,5 бодова 

2.5.5. Pavlovic M, Jovanovic I, Arsenijevic N. Interleukin-32 in infection, 

inflammation and cancer biology. Ser J Exp Clin Res. 2016; doi: 10. 

1515/SJECR-2016-0085 М52-1,5 бодова 

2.5.6. Radovanović D, Pavlović M, Čanović D, Lazić D, Cvetković A, Spasić M, 

Stojanović B, Milošević B. The Collis procedure and the acquired short 

esophagus. Ser J Exp Clin Res. 2016; doi: 10. 1515/SJECR-2016-0078 М52-1,5 

бодова 



2.5.7. Canovic D, Milosevic B, Lazic D, Cvetkovic A, Spasic M, Stojanovic B, 

Mitrovic S, Pavlovic M. Esophageal mobilization in the treatment of short 

esophagus. Ser J Exp Clin Res. 2016; doi: 10. 1515/SJECR-2016-0086 М52-1,5 

бодова 

2.5.8. Vučinić B, Radovanović D, Čanović D, Spasić M, Pavlović M, Milošević B, 

Dimić S, Mitrović B, Petković N. Prediktivni značaj mijeloperoksidaze za 

nastanak postoperativnih vaskularnih komplikacija. М52-1,5 бодова 

2.5.9. Vučinić B, Radovanović D, Čanović D, Pavlović M, Lazić D, Spasić M, 

Milošević B, Dimić S, Mitrović B. Uloga hiperhomocisteinemije u nastanku 

postoperativnih vaskularnih komplikacija. Med Čas (Krag) 2016; 50(2) 

doi:10.5937/mckg50-11492 М52-1,5 бодова 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60): 

2.6.1. Pavlović M., Jovićević S. Neke karakteristike akutnih trovanja. 43. Kongres 

studenata medicine i stomatologije Jugoslavije, Kopaonik 2002. Zbornik 

sažetaka str. 61 М64-0,2 бода 

2.6.2. Jovićević S., Pavlović M. Etiološki faktori akutnog pankreatitisa. 43. Kongres 

studenata medicine i stomatologije Jugoslavije, Kopaonik 2002. Zbornik 

sažetaka str. 73 М64-0,2 бода 

2.6.3. Pavlović M, Vučić R, Jovanović Đ. Distribution and characteristics of mast 

cells in normal and pathologicaly changed skin. 42. Kongres studenata medicine 

i stomatologije Jugoslavije, Lepenski vir 2001. Zbornik sažetaka: 67 М64-0,2 

бода 

 

2.7. Магистарскеидокторскетезе (категорија М70) 

  Нема 

 

2.8. Техничка иразвојнарешења(категорија М80) 

Нема 

 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 

3. Прегледи мишљење о досадашњемнаучном и педагошком раду кандидата 

 

Др Младен Павловић, досадашњи асистент за ужу научну област Хирургија, до 

сада је објавио укупно 18 публикација, од тога 3 рада у научним часописима 

међународног значаја који су на SCI листи категорије М20 (3 рада категорије М23), 3 

рада на скуповима међународног значаја категорије М30; 9 радова у часописима 

националног значаја (М50), остварио је 3 учешћа на скуповима националног значаја 

(М60). Пријавио је тему докторске дисертације „Утицај експресије IL-32 на стварање 

крвних судова у карциному желуца“ чија израда је у току. Учесник је више семинара, 

симпозијума и курсева у оквиру стручног и научног усавршавања и континуиране 

медицинске едукације из области хирургије, ургентне и опште медицине. Руководилац 



је Јуниор пројекта Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу под 

називом „Утицај експресије IL-32 на стварање крвних судова у карциному желуца“. Др 

Младен Павловић има до сада значајно педагошко искуство у раду са студентима, и то 

почев од 2008. у својству волонтера, потом као сарадник у настави и сарадник у звању 

асистента од 2014. године. На основу до сада објављених радова има укупно 22,6 

бодова.  

 

4.  Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 
 

 

Кандидат др Младен Павловић, испуњава све остале услове за избор у звање 

асистент предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука Универзитета у Крагујевцу: има просечну оцену већу од осам, 

студент је треће године Академских докторских студија и пријавио је тему докторске 

дисертације, има смисао за наставни рад (педагошко искуство), објављен најмање један 

рад у целини у стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор и 

завршену одговарајућу специјализацију. 

 

 

КАНДИДАТ 3: Др сци мед. Никола Мирковић 

 

1. Биографски подаци 

Др Никола Мирковић, спец. опште хирургије, рођен је 08.01.1976. године у Рашкој. 

Прву крагујевачку гимназију је завршио 1995. године. Медицински факултет 

Универзитета у Крагујевцу завршио је 2002. године са просечном оценом 8,54 након 6 

година и 7 месеци студирања. Завршио је приправнички лекарски стаж и положио 

стручни испит за доктора медицине. Специјализацију из опште хирургије завршио је 

2011. године на Медицинском факултету у Новом Саду. Запослен је у Клиничком 

центру Крагујевац где ради као специјалиста опште хирургије у Центру за васкуларну 

хирургију. Докторску дисертацију под називом: „Анализа фактора ризика за настанак 

оклузије графта код феморопоплитеалног бајпаса”, одбранио је 2015. године на 

Факултету медицинских наука у Крагујевцу. Био је руководилац курса континуиране 

медицинске едукације „Дијабетесно стопало“ која је одржана 05.11.2015. године у 

Крагујевцу. Говори енглески језик, а поседује и знање из различитих области рада на 

персоналним рачунарима. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10): 

Нема 

 



2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20)  

 

2.2.1. Mirković N, Stefаnović S, Jаnković S. The analysis of risk factors for the 

synthetic femoropopliteal bypass graft occlusion.Vojnosanit Pregl 2015: 72(6): 

517-522 M23-3 бода 

2.2.2. Sretenovic S, Mitrovic S, Mirkovic N. Plasmacytoma of the central nervous 

system as a progression of multiple myeloma with above average survival rate. 

Ciencia e Tecnica Vitivinicola journal 2015; 30(6): 288-305 M23-3 бода 

2.2.3. Sretenovic S, Mitrovic S, Mirkovic N. Serum C - reactive protein as an 

important prognostic variable in patients with diffuse large B cell lymphoma. 

HFSP Journal 2015; 9(6): 65-79 M22-5 бодова 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.3.1. Mirkovic N, Sretenovic S, Toncev S. The spontaneous rupture of the giant 

splenic artery aneurysm with a anomalous originating splenic artery arising from 

the aorta. 65
th

 International Congress of the Europеan Society of Cardiovascular 

and Endovascular Surgery ESCVS April 21-24, Belgrade, Serbia 2016; Аbstract 

book: 118 M34-0,5 бода 

2.3.2. Mirkovic N, Sretenovic S, Mitrovic S, Toncev S. Vasoactive Shamblin III type 

carotid body tumor. 65
th

 International Congress of the European Society of 

Cardiovascular and Endovascular Surgery ESCVS April 21-24, Belgrade, Serbia 

2016; Аbstract book: 118 M34-0,5 бода 

 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40):  

 Нема 

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Pešović J, Pаunović I, Aćimović Lj, Bogojević R, Stаnković B, Mirković N, 

Čаnović D. Primаrni hiperpаrаtireoidizаm: Prikаz tri slučаjа. Medicinski čаsopis. 

2006; 3: 37–42 М53-1 бод  

2.5.2. Kаstrаtović T, Arsenijević S, Vuković I, Mirković N, Aćimović Lj. Granulosa 

theca cell tumor: A case report and literature review. Medicus. 2008; 8(4): 152–

155 М52-1,5 бодова 

2.5.3. Mirković N, Ivаnov D, Cvijаnović R, Gvozdenović Lj, Koricа M, Pаuković D. 

Laparoscopic rectosigmoid resection in high-risk patients (Case Report). 

Medicinа Dаnаs. 2011; 10(4–6): 128–133 М53-1 бод 

2.5.4. Mirković N, Novaković B, Sretenović Ž, Sretenović S, Đurđević P. 

Endovenous laser ablation of the great saphenous vein in patients with von 



Willebrand disease. Serbian Journal of Experimental and Clinical Research 2013; 

14(2): 77-80 М52-1,5 бодова 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60):  

  Нема 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.7.1. Мирковић Никола. Анализа фактора ризика за настанак оклузије графта 

код феморопоплитеалног бајпаса. Докторска дисертација. Факултет 

медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, 2015. (М71= 6 бодова) 

 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80):  

Нема 

 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90):  

Нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 Др сци мед. Никола Мирковић је објавио укупно 18 публикација, од тога 3 рада 

у часописима међународног значаја који су на SCI листи (М20), 2 рада на скуповима 

међународног значаја (М34) и 4 рада у часописима националног значаја (категорија 

М50). Доктор је медицинских наука. Учесник је више састанака у оквиру континуиране 

медицинске едукације из области опште хирургије. До сада није имао педагошко 

искуство. На основу до сада објављених радова има укупно 23 бода. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 Кандидат др Никола Мирковић испуњава све остале услове за избор у звање 

асистента за ужу научну област Хирургија предвиђене Законом о високом образовању 

и Статутом Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, има просечну 

оцену већу од осам, доктор је медицинских наука, има објављен најмање један рад у 

целини у стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор и завршену 

одговарајућу специјализацију. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

Комисија је размотрила достављену документацију пријављених кандидата на основу 

критеријума који су прописани Законом о високом образовању и условима које је 

факултет поставио у конкурсу на основу Статута Факултета медицинских наука и 

Универзитета у Крагујевцу. 

На основу свих наведених чињеница, закључује се да свa три кандидата 

испуњавају услове за избор у звање асистент. 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата и упоредном 

анализом обавезних и допунских услова, Комисија има задовољство да на основу 

личних квалитета и досадашње целокупне стручне, научне и наставне активности 

предложи Наставно - научном већу Факултета медицинских наука у Крагујевцу да 

изабере Мр сци. др Бојана З. Милошевића за сарадника у звању асистента за ужу 

научну област Хирургија. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ: 

 

1. Проф. др Слободан Милисављевић, редовни професор за ужу научну област 

Хирургија Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, председник 

 

______________________________________ 

 

2. Проф. др Драган Чановић, ванредни професор за ужу научну област Хирургија 

Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, члан 

 

______________________________________ 

 

3. Проф. др Јасна Јевђић, редовни професор за ужу научну област 

Хирургија Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, члан 

 

_______________________________________ 

 

 

Крагујевац, 17. 02. 2017. године 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме 
Мр сци мед. 

Бојан З. 

Милошевић 

Др Младен 

Павловић 

Др сци мед. 

Никола 

Мирковић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,40 9,71 8,54 

Уписане 

академске 

докторске 

студије 

да да да 

Смисао за 

наставни рад 

(педагошко 

искуство) 

да да не 

Објављен 

најмање један 

рад у целини у 

стручном или 

научном 

часопису са 

рецензијом као 

први аутор 

да да да 

Завршену 

одговарајућу 

спецјализацију 

(за поједине 

предмете 

дефинисане 

Статутом) 

да да да 

Испуњени 

законски услови да да да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза не не да 



Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ одбрањен 

магистарски рад 

да да да 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

47,5 22,6 23 

Дужина 

студирања 
6 година 

6 година и 9 

месеци 
6 година 

Уже научно 

подручје 

Клиничка и 

експериментална 

хирургија 

Клиничка и 

експериментална 

хирургија 

Клиничка и 

експериментална 

хирургија 

Остало 
Специјалиста 

опште хирургије 

Специјалиста 

опште хирургије 

Специјалиста 

опште хирургије 

 

 


